
Rezoliucinė dalis 

1. 1977 m. gegužės 17 d. Šeštosios Tarybos direktyvos 
77/388/EEB dėl valstybių narių apyvartos mokesčių įstatymų 
derinimo — Bendra pridėtinės vertės mokesčio sistema: vienodas 
vertinimo pagrindas nuostatas reikia aiškinti taip, kad jomis 
nedraudžiamos nacionalinės nuostatos, kaip antai nagrinėjamos 
pagrindinėje byloje, pagal kurias galima atsisakyti suteikti teisę į 
pridėtinės vertės mokesčio atskaitą apmokestinamajam asmeniui 
paslaugų gavėjui, kurio turimose sąskaitose faktūrose trūksta 
duomenų, tačiau šios sąskaitos faktūros papildytos informacija, 
kuria siekiama patvirtinti jose nurodytų sandorių tikrumą, pobūdį 
ir sumą, jau priėmus tokį sprendimą dėl atsisakymo. 

2. Pagal mokesčių neutralumo principą nedraudžiama mokesčių 
administratoriui atsisakyti grąžinti bendrovės paslaugų teikėjos 
sumokėtą pridėtinės vertės mokestį, kai buvo atsisakyta bendrovėms 
šių paslaugų gavėjoms suteikti teisę į pridėtinės vertės mokesčio už 
šias paslaugas atskaitą dėl šios bendrovės paslaugų teikėjos išra 
šytose sąskaitose faktūrose nustatytų netikslumų. 

( 1 ) OL C 243, 2012 8 11. 

2013 m. birželio 13 d. Teisingumo Teismo (antroji kolegija) 
sprendimas byloje Ryanair Ltd prieš Europos Komisiją, 
Italijos Respubliką, Alitalia — Compagnia Aerea Italiana 

SpA 

(Byla C-287/12 P) ( 1 ) 

(Apeliacinis skundas — Valstybės pagalba — Italijos 
Respublikos paskola, suteikta oro transporto bendrovei 
Alitalia — Sprendimas, kuriuo pagalba pripažinta neteisėta 
ir nesuderinama — Alitalia turto pardavimas — Sprendimas, 
kuriuo pasibaigus preliminaraus tyrimo etapui konstatuo
jamas pagalbos nebuvimas — Ieškinys dėl panaikinimo — 
Locus standi — Suinteresuotoji šalis — Priimtinumas — 

Rimti sunkumai — Jurisdikcija — Pareiga motyvuoti) 

(2013/C 225/61) 

Proceso kalba: anglų 

Šalys 

Apeliantė: Ryanair Ltd, atstovaujama advokato E. Vahida ir diki
goros I.-G. Metaxas-Maragkidis 

Kitos proceso šalys: Europos Komisija, atstovaujama L. Flynn ir D. 
Grespan, Italijos Respublika, atstovaujama G. Palmieri ir avvocato 
dello Stato P. Gentili, Alitalia — Compagnia Aerea Italiana SpA, 
atstovaujama avvocato G. Bellitti 

Dalykas 

Apeliacinis skundas dėl 2012 m. kovo 28 d. Bendrojo Teismo 
(penktoji kolegija) sprendimo Ryanair prieš Komisiją (T-123/09), 
kuriuo šis teismas atmetė ieškinį, kuriuo prašoma panaikinti 
2008 m. lapkričio 12 d. Komisijos sprendimą C(2008)6743 
dėl 300 mln. EUR paskolos, kurią Italija suteikė oro transporto 
bendrovei Alitalia [pagalba C 26/08 (ex NN 31/08)] (OL L 52, 
2009, p. 3), tiek, kiek juo nenurodyta susigrąžinti pagalbą iš 
Alitalia teisių ir pareigų perėmėjų ir 2008 m. lapkričio 12 d. 
Komisijos sprendimą C(2008) 6745 galutinis, kuriuo pripažinta, 
kad Alitalia turto pardavimo procedūra, kuri taikant ypatingąją 
administracinę procedūrą turėjo pasibaigti šios oro transporto 
bendrovės likvidavimu, nėra valstybės pagalba, su sąlyga, kad 
Italijos valdžios institucijos laikysis savo įsipareigojimų užtikrinti 
sandorių vykdymą rinkos kaina (pagalba N 510/2008, OL C 46, 
p. 6). 

Rezoliucinė dalis 

1. Atmesti apeliacinį skundą. 

2. Ryanair Ltd padengia savo ir Europos Komisijos bei Alitalia — 
Compagnia Aerea Italiana SpA bylinėjimosi išlaidas. 

3. Italijos Respublika padengia savo bylinėjimosi išlaidas. 

( 1 ) OL C 303, 2012 10 6. 

2013 m. birželio 27 d. Teisingumo Teismo (penktoji 
kolegija) sprendimas byloje (Højesteret (Danija) prašymas 
priimti prejudicinį sprendimą) Malaysia Dairy Industries 

Pte. Ltd prieš Ankenævnet for Patenter og Varemærker 

(Byla C-320/12) ( 1 ) 

(Teisės aktų derinimas — Direktyva 2008/95/EB — 4 
straipsnio 4 dalies g punktas — Prekių ženklai — Prekių 
ženklo įgijimo ir išsaugojimo sąlygos — Atsisakymas 
registruoti arba registracijos pripažinimas negaliojančia — 
Pareiškėjo „nesąžiningumo“ sąvoka — Pareiškėjo žinojimas 

apie užsienio prekių ženklo buvimą) 

(2013/C 225/62) 

Proceso kalba: danų 

Prašymą priimti prejudicinį sprendimą pateikęs teismas 

Højesteret

LT C 225/36 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2013 8 3


	2013 m. birželio 13 d. Teisingumo Teismo (antroji kolegija) sprendimas byloje Ryanair Ltd prieš Europos Komisiją, Italijos Respubliką, Alitalia — Compagnia Aerea Italiana SpA  (Byla C-287/12 P)
	2013 m. birželio 27 d. Teisingumo Teismo (penktoji kolegija) sprendimas byloje ( Højesteret (Danija) prašymas priimti prejudicinį sprendimą) Malaysia Dairy Industries Pte. Ltd prieš Ankenævnet for Patenter og Varemærker  (Byla C-320/12)

